Tổng số hộ cận nghèo: 78 hộ, tỷ lệ 13,55% giảm 1,57% so với năm 2020 (trong đó thoát nghèo 33 hộ, phát sinh 24 hộ).

Thực hiện tuần cao điểm tết vì người nghèo năm 2021, UBND xã đã tiếp nhận 296 suất quà cho các đối tượng chính sách, hộ nghèo và hộ cận nghèo, học sinh nghèo với tổng số tiền 136.950.000đ.

Nhân dịp tết nguyên đán Tân Sửu 2021, Đảng ủy - HĐND - UBND - UB MTTQ xã tổ chức thăm hỏi động viên cho 22 đối tượng gia đình chính sách với số tiền 6.600.000 đồng và trao 03 suất quà cho các hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn với số tiền 1.500.000đ.

Ban tuyên giáo tỉnh ủy hỗ trợ 15.000.000đ cho gia đình ông Lý A Dinh là người có công thuộc hộ nghèo